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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Lys upp bryggorna och gångstigarna utmed Klara Sjö – 
svar på medborgarförslag  

 
Förslag till beslut 
 
1. Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande.  
 
2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till trafikkontoret.  
 
 
 
 
Ylva Tengblad  Yngve Lindström 
stadsdelsdirektör  avdelningschef  
 
Sammanfattning 
Anna-Carin Mårdstam har inkommit med ett medborgarförslag där hon 
föreslår att träbryggorna och gångstigen utmed Klara sjö, samt utrymmet 
under lilla Blekholmbron, lyses upp. 
 
Förvaltningen anser att förslaget är bra och kommer inledningsvis att 
initiera en trygghetsvandring i området, tillsammans med bl.a. polisen och 
trafikkontoret. Förvaltningen kommer i det fortsatta arbetet ha kontakt 
med trafikkontorets belysningsansvariga för att diskutera möjligheterna att 
lysa upp området.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen.  
 
Bakgrund 
Anna-Carin Mårdstam har inkommit med ett medborgarförslag där hon 
föreslår att träbryggorna och gångstigen vid Klara sjö, samt utrymmet 
under lilla Blekholmbron lyses upp. Stadsdelsnämnden har beslutat att 
överlämna Anna-Carin Mårdstams förslag till stadsdelsförvaltningen för 
beredning. Medborgarförslaget bifogas, bilaga 1.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser liksom förslagsställaren att det behövs någon typ av 
belysning vid gångstigen längs Blekholmsstranden, och kanske även vid 
träbryggorna.  
 
I närområdet finns få grönytor. Blekholmsstranden kan därför fylla en 
viktig funktion som grön oas, och har och har potential att bli en populär 
plats för t.ex. promenader och picknick. På grund av att det saknas 
belysning går det emellertid i praktiken inte att utnyttja gångstigen eller 
vistas på parkmarken eftermiddagar och kvällar under den mörka delen av 
året.  
 
 

 
Flygfoto över Blekholmsterrassen 
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Stadsdelsnämnden behandlade tidigare i år ett medborgarförslag om bättre 
belysning i stadsdelens parker, och nämnden betonade då att detta är en 
angelägen fråga. Enligt en undersökning från USK (2005) upplever drygt 
en fjärdedel av stockholmarna att det ofta eller alltid är obehagligt att gå 
ensam hem genom sin stadsdel när det är mörkt. Oavsett om rädslan är 
befogad eller ej så utgör detta ett problem som försämrar livskvalitén för 
ett stort antal stockholmare. Undersökningen visar också att det är mycket 
vanligare att kvinnor är rädda för att vistas ensamma ute när det är mörkt. 
Detta gäller säkerligen också för gångstigen utmed Klara Sjö, och det är 
därför angeläget att belysningen här förbättras.  
 
Det övergripande målet i Stockholms brottsförebyggande program är ”att 
minska sannolikheten för brott och reducera skadeverkningarna av brott, 
inklusive rädslan för brott”. Medborgarförslaget ligger väl i linje med 
detta.  
 
Norrmalms stadsdelsförvaltning har ett nära samarbete med närpolisen och 
har tillsammans med bl.a. polisen, socialtjänsten och samverkansorganet 
City i samverkan gjort ett flertal s.k. ”trygghetsvandringar” på Norrmalm. 
Man går då igenom stadsdelen och fokuserar på belysning och vad som 
kan göras i form av beskärning av träd och buskar för att öka tryggheten i 
parker och liknande platser i stadsdelen. Förvaltningen har också vid ett 
flertal tillfällen haft möten med närpolisen och bostadsrättsföreningar vid 
Blekholmsterrassen för att diskutera olika ordningsproblem som de 
boende i området upplever. Blekholmsstranden har ännu inte ingått i 
någon av trygghetsvandringarna. Förvaltningen kommer inledningsvis att 
initiera en trygghetsvandring i området. Därefter avser förvaltningen att gå 
vidare med frågan. Förvaltningen kommer i det fortsatta arbetet ha kontakt 
med trafikkontorets belysningsansvariga för att diskutera möjligheterna att 
lysa upp området.   
 
Bilagor 
1. Medborgarförslag från Anna-Carin Mårdstam  
2. Norrmalms stadsdelsnämnds barnchecklista  
 


